
                                                                                                               Zápis z II – 23. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 23. 11. 2016                                                                                                                                                   Stránka 1 

 Zápis z II-23. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 22. 11. 2016 od 13.00 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV,        

    O. Kaucká – asistentka 
    Hosté: Z. Jirásek – DR od 14.30, J. Veselka – Rada krajů od 15.00, M. Novotná – TMK,  
    P. Nedoma – KVS 14.00-15.00. 
 

 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 12. 10. 2016. 

 

Vzal na vědomí: 

1)  Informaci Z. Špačka, J. Brothánka a N. Endala k Dotačním programům MŠMT I. 
(Reprezentace), II. (Talentovaná mládež), IV. (Provoz a údržba sportovních zařízení), V. 
(Provoz sportovních svazů) a X. (Sportování veřejnosti), pravděpodobná výše dotace, 
informace o nových pravidlech vyplňování a odevzdání. Termín odevzdání je 30. 11. 2016. 

 
2)  Informaci J. Brothánka k plnění čerpání dotačních programů I., II. a V. MŠMT v roce 2016. 

 
3) Informaci Z. Špačka k přípravě návrhu rozpočtu Asociace pro 2017. 

 
4) Informaci Z. Špačka a N. Endala z Oponentury na Rezortním centru Ministerstva vnitra dne 

8. 11. 2016. Opět bylo na další roční období zařazeno stávajících 6 reprezentantů jako 
inspektorů sportu a dále T. Polanský jako smluvní sportovec. 

 
5) Informaci N. Endala k plnění smlouvy se značkou Joola, materiální plnění je splněno, 

finanční plnění bude zkontrolováno. 
 

6) Informaci Z. Špačka k nominaci Josefa Brauna na ocenění Trenéra roku pořádaným Unií 
profesionálních trenérů pod hlavičkou ČOV a Marty Novotné do Síně slávy této organizace. 
Slavnostní ocenění vybraných kandidátů bude dne 16. 1. 2017 v pražské Lucerně. 

 
7) Opětovné zvolení Nikolase Endala do Exekutivy ETTU jako viceprezidenta. 

 
8) Zvolení Zbyňka Špačka do Výkonného výboru Českého olympijského výboru. 

 
9) Informaci Z. Špačka ke konání Světové univerziády ve dnech 19. -30. 8. 2017 v Taipei, která 

se koná v termínu WT Olomouc 2017, což je kolize v termínové listině. Je veliká 
pravděpodobnost, že by mohla být vyslána obě naše družstva, mužské i ženské. 

 
10) Informaci Z. Špačka k úspěchu v Evropské soutěži IMC Awards s projektem Všichni za stůl 

II., která byla jako pokračování národní části této soutěže. Je to ocenění v reklamních 



                                                                                                               Zápis z II – 23. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 23. 11. 2016                                                                                                                                                   Stránka 2 

kampaních v různých kategoriích, kdy ČAST jako zadavatel společně s firmou Leemon 
obdržela vždy 3. místa. 

 
11) Informaci Z. Špačka k pokračování zapojení Stolního tenisu vozíčkářů do ČAST. 

 
12) Informaci Z. Špačka a N. Endala k setkání s novou náměstkyní ministryně pro sport S. 

Kratochvílovou ze dne 3. 11. 2016. Kromě prezentace činnosti svazu, informací o 
projektech Asociace a žádosti o mimořádnou dodatečnou podporu akce TOP 10, se jednalo 
o prezentaci stolního tenisu v novém Domě sportu v Praze 1 na Senovážném náměstí. 
Stolní tenis bude prezentován dne 22. 12. 2016 jako druhý sport v tomto novém 
sportovním stánku. Zájem je o stálou prezentaci našeho sportu. 

 
13) Informaci J. Brothánka k vyúčtování WT Olomouc 2016. Finanční výsledek bude opět 

v kladných číslech. Vyúčtování ještě není dokončeno. 
 

14) Informaci J. Brothánka k předběžnému vyúčtování TOP 10 2016. I tento turnaj nebude 
v červených číslech i včetně Trenérské konference. Vedení ETTU bylo nadšené, přišlo i 
poděkování od předsedy ETTU, R. Kramera. 

 
15) Informaci N. Endala a nového předsedy komise Registrační a informační M. Henžela z této 

komise. 
 

16) Informaci N. Endala z jednání s Českou televizí. Situace ve sportovním kanálu ČT je velice 
špatná pro většinu sportů (kromě kopané a hokeje). Celý rozpočet je čerpán na tyto sporty 
a na OH. Všechny přenosy si svazy platí ze svého rozpočtu. Předseda již vyvolal na půdě 
ČUS debatu na toto téma. 

 
17) Informaci N. Endala z jednání Mediální komise, přípravu stolně-tenisového magazínu. 

 
18) Informaci N. Endala k přípravám WT Olomouc 2017. 

 

 

Projednal: 

1) Výběrové řízení na reprezentační trenéry mužů a žen, za přítomnosti M. Novotné a P. 
Nedomy, členů výběrové komise. Vzhledem k tomu, že kandidáti na reprezentační post žen 
nesplňovali podmínky výběrového řízení, bude v lednu vypsáno nové výběrové řízení. U 
kandidátů na reprezentačního trenéra mužů proběhnou pohovory s vybranými kandidáty 
při Finále Českého poháru v Havířově 11. 12. 2016 od 11.00 hodin. 

 
2) Plnění priorit na současné volební období VV Asociace. Všechny priority jsou průběžně 

plněny. VV jejich plnění zveřejní při Konferenci ČAST v dubnu 2017. 
 

3) Podání kandidatury  na MEJ 2019 v Ostravě k vedení ETTU. 



                                                                                                               Zápis z II – 23. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 23. 11. 2016                                                                                                                                                   Stránka 3 

 
4) A rozhodl k 30. 11. 2016 ukončit spolupráci s mediální agenturou SPR media s.r.o a pověřuje 

TT-marketing k uzavření nové smlouvy o spolupráci s touto agenturou. 
 

5) Mezinárodní turnaj v ping-pongu na malých stolech v Ostravě v termínu 6. – 8. 4. 2017. 
Asociace se pokusí na tento unikátní projekt od ITTF získat možnost jej nazvat mistrovstvím 
světa. 
 
 

VV schválil: 
 
 

1) Zápis z II – 22. řádného jednání VV. 
 

2) Per rollam ze dne 3. 11. 2016 Delegáta řídícího svazu J. Brothánka na Finále Českého poháru 
11. 12. 2016 v Havířově.  
 

3) Rozpis finále Českého Poháru. 
 

4) Per rollam ze dne 3. 11. 2016 Dotace klubům za umístění na žebříčku mládeže. 
 

5) Výrobu kalendáře ČAST na rok 2017.  
 

6) Nové složení komise RIK: M. Henžel – předseda, členové: V. Herout, P. Halas, J. Poledne – 
zástupce ČAST. 
 

7) Výrobu propagačního předmětu - odznaku ČAST v počtu 500 kusů. 
 

8) Podpis smlouvy na nové umístění materiálu ČAST v Havířově a zároveň ukončení smlouvy 
stávající, kde Asociace dostala výpověď. 

 
 
 

 

VV uložil: 

 

1) Z. Špačkovi, J. Brothánkovi: Zajistit včasné podání Dotačních programů na MŠMT. 

        T: 30. 11. 2016 

 

2) J. Brothánkovi: Proplacení WJC Hodonín od spolupořádajícího Klubu SKST Hodonín. 

T: 10. 12. 2016 

 

3) Členům VV: Zajistit od všech předsedů komisí návrh rozpočtu jednotlivých komisí na rok 2017. 

T: 8. 12. 2016 



                                                                                                               Zápis z II – 23. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 23. 11. 2016                                                                                                                                                   Stránka 4 

 

4) N. Endalovi: Zajistit zveřejnění výběrového řízení na pořadatelství MČR mládeže v roce 2017. 

T: 25. 11. 2016 

 

 

5) Členům VV: Informovat předsedy odborných komisí o možnosti odměn pro členy těchto 

komisí a pravidel pro jejich udělení za rok 2016. 

T: 30. 11. 2016 

 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

1) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

      T: průběžně 

 

 

 

 
Jednání ukončeno 22. 11. 2016 v 18:10.  

 

 

 

 

Příští zasedání: 11. 12. 2016 v 11:00 v Havířově při Finále ČP 

                        

                            

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


